
Genopstilling til valg til bestyrelsen i 
Danske Tursejlere.                                                     
    
 
 
 
 
 
Jeg hedder Palle Søby, er 70 år, og arbejder som selvstændig revisor i Odense, hvor jeg også bor i 
den østlige del. Jeg har boet i Odense altid. 
 
Sammen med min hustru, Elise har jeg en Omega 34, Fluks af Kerteminde, som vi bruger flittigt til 
både tursejlads og lidt kapsejlads, såsom aftenkapsejladser og Fyn Rundt fra Kerteminde. Omegaen 
har vi haft siden 1995, og før den havde vi en Nordisk Snekke, som vi købte i 1975. 
 
Før vi selv købte båd, sejlede jeg nogle år som gast, og lærte alle de elementære ting, og da vi købte 
Snekken, tog jeg duelighedsbevis for at få lidt teori med. 
 
Jeg blev meldt ind i Danske Tursejlere for nogle år siden, både p.g.a. de gunstige forsikringer, og 
fordi en del af de venner, som vi sejler sammen med fra Kerteminde, fortalte om foreningens gode 
tilbud, og fordi jeg tror på, at der også er behov for et alternativ til Dansk Sejlunion, til at tale 
tursejlernes sag. 
 
Gennem mit medlemskab af Kerteminde Sejlklub er jeg også medlem af Dansk Sejlunion. 
 
Når jeg gerne vil genopstille til bestyrelsen, er det fordi jeg tror, jeg kan bidrage til den fremadrettede 
udvikling i Danske Tursejlere på et strategisk og på et taktisk niveau. 
 
Foreningen gør et flot stykke arbejde med at sætte fokus på tursejladsens mange aspekter, gode 
havnefaciliteter, turbøjer og et flot og interessant klubblad, og det vil jeg fortsat gerne deltage i. 
 
Jeg har erfaring med bestyrelsesarbejde nu og tidligere fra H C Andersen Marathon, Det Danske 
Spejderkorps, Nordisk Snekke Klub, Fjordager Erhvervs Klub, Seden Skoles Bestyrelse, 
Repræsentantskabet i Nordøstfyns Elforsyning, vores lokale grundejerforening og gennem mit 
arbejde som Statsautoriseret Revisor.  
 
Jeg har ligeledes et godt kendskab til Søsportens Sikkerhedsråd, hvor jeg gennem flere 
referencegrupper har været med til at præge indsatsen for sikker sejlads. 
 
En af de store udfordringer som sejlerlivet står foran, er en skæv aldersfordeling blandt de aktive 
sejlere, hvor der desværre kommer alt for få nye sejlere til. Der ligger her en stor udfordring med at 
få yngre børnefamilier til at komme med ud og sejle og deltage i den herlige tilværelse, som sejlerlivet 
er. 
 
Med venlig sejlerhilsen 
Palle Søby 
Egholmen 88 
5240 Odense NØ 


